
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Садовая, 7, пгт Нижние Серогозы, 274701 
e-mail: nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru ИНН 9500019736

РЕШЕНИЕ 
тридцать второй сессии первого созыва

18.04.2025 № 32/152

О внесении изменений в состав 
Постоянных комиссий Совета 
депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа 
Херсонской области

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Регламентом Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа, Положением о постоянных 
комиссиях Совета депутатов Нижнесерогозского муниципального округа, 
утверждённого решением сессии Совета депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа от 20.09.2023 № 4 «О создании, утверждения 
состава и Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области», 
согласно решения сессии Совета депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа от 2.03.2025 № 31/141 «О досрочном прекращении 
полномочий депутата первого созыва Совета депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа Херсонской области Гетмановой Натальи 
Александровны», рассмотрев заявления депутатов Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа Заплющенко О. А. и 
Белозерова Н. Н., Совет депутатов Нижнесерогозского муниципального 
округа Херсонской области

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в состав Постоянных комиссий Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа, утвержденный решением

mailto:nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru


2

сессии Совета депутатов Нижнесерогозского муниципального округа 
Херсонской области от 20.09.2023 № 4 «О создании, утверждения состава и 
Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа Херсонской области»:

1.1. Вывести из состава Постоянной комиссии по социальным 
вопросам Гетманову Наталью Александровну.

1.2. Вывести из состава Постоянной комиссии по промышленности, 
градостроительству, развитию инфраструктуры и поддержке 
предпринимательства Гетманову Наталью Александровну.

1.3. Вывести из состава Постоянной комиссии по законности и 
депутатской этике Белозерова Николая Николаевича.

1.4. Ввести в состав Постоянной комиссии по социальным вопросам 
Белозерова Николая Николаевича.

1.5. Ввести в состав Постоянной комиссии по законности и 
депутатской этике депутата Заплющенко Оксану Александровну.

1.6. Ввести в состав Постоянной комиссии по промышленности, 
градостроительству, развитию инфраструктуры и поддержке 
предпринимательства депутата Заплющенко Оксану Александровну.

1.7. Изложить в новой редакции приложение № 2 и приложение № 4 
решения сессии Совета депутатов Нижнесерогозского муниципального 
округа от 20.09.2023 № 4 «О создании, утверждения состава и Положения о 
постоянных комиссиях Совета депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа Херсонской области» (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Врио Председателя 
Нижнесерогозского 
муниципального Я. Г. Носова



3

Приложение № 1 к 
решению сессии Совета 
депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа 
Херсонской области 
от 18.04.2025 №32/152

СОСТАВ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Постоянная комиссия Совета депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа по земельным вопросам и сельскому хозяйству

1. Выдра Сергей Викторович
2. Качмар Богдан Федорович
3. Василенко Юрий Викторович
4. Малахов Андрей Анатольевич
5. Кобыляцкая Екатерина Яковлевна

2. Постоянная комиссия Совета депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа по бюджетным вопросам, экономике и 
инвестициям

1. Загородний Иван Григорьевич
2. Тымец Наталия Орестовна
3. Выдра Сергей Викторович
4. Качмар Богдан Федорович
5. Орусь Олег Яковлевич

3. Постоянная комиссия Совета депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа по законности и депутатской этике

1. Заплющенко Оксана Александровна
2. Кутищев Александр Анатольевич
3. Загородний Иван Григорьевич
4. Шевель Виктория Геннадиевна
5. Маковка Ольга Витальевна

4. Постоянная комиссия Совета депутатов Нижнесерогозского
муниципального округа по социальным вопросам



4

1. Тымец Наталия Орестовна
2. Шевель Виктория Геннадиевна
3. Белозеров Николай Николаевич
4. Кобыляцкая Екатерина Яковлевна
5. Малахов Андрей Анатольевич

5. Постоянная комиссия Совета депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа по промышленности, градостроительству, 
развитию инфраструктуры и поддержке предпринимательства

1. Заплющенко Оксана Александровна
2. Василенко Юрий Викторович
3. Кутшцев Александр Анатольевич
4. Белозеров Николай Николаевич
5. Орусь Олег Яковлевич



5

Приложение № 2 к 
решению сессии Совета 
депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа 
Херсонской области 
от 18.04.2025 №32/152

ПРЕДСЕДАТЕЛИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ СОВЕТА 
ДЕПУТАТОВ НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа по земельным вопросам и 
сельскому хозяйству Выдру Сергея Викторовича.

2. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа по бюджетным вопросам, 
экономике и инвестициям Загороднего Ивана Григорьевича.

3. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа по законности и депутатской 
этике Заплющенко Оксану Александровну.

4. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа по социальным вопросам 
Тымец Наталию Орестовну.

5. Утвердить председателем постоянной комиссии Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа по промышленности, 
градостроительству, развитию инфраструктуры и поддержке 
предпринимательства Василенко Юрия Викторовича.


